Дело №1-153/2021

23RS0001-01-2021-001983-04

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Абинск 10 июня 2021 года

Абинский районный суд Краснодарского края в составе председательствующего судьи Холошина А.А.

при ведении протокола помощником судьи Игнатьевой Д.М.,

с участием: 

государственного обвинителя помощника прокурора Абинского района Соловьевой М.С.,

защитника адвоката Абинского филиала КККА АП Краснодарского края Уманской Е.Г., 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении:

ФИО1, 

<

данные изъяты> судимого:

05.06.2008 Мировым судьёй судебного участка № 114 Абинского района Краснодарского края по ч. 1 ст. 158 ч. 1 ст. 158 ч. 1 ст. 159 ч. 2 ст. 69 УК РФ назначено наказание в виде штрафа 20 000 рублей, штраф не оплачен; 

02.07.2008 Мировым судьёй судебного участка № 113 Абинского района Краснодарского края по ч. 1 ст. 158 УК РФ назначено наказание в виде штрафа 10 000 рублей, в соответствии с ч. 5 ст. 69 УК РФ назначено наказание по совокупности преступлений по приговору от 05.06.2008 в виде штрафа 30 000 рублей, штраф не оплачен ; 

08.04.2009 Абинским районным судом Краснодарского края по п. «в» ч. 2 ст. 158 ч. 3 ст. 30 п. «а,б» ч. 2 ст. 228.1 ч. 3 ст. 69 УК РФ назначено наказание в виде лишения свободы сроком 7 лет на основании ст. 70 УК РФ присоединен приговор от 02.07.2008 назначено наказание в виде лишения свободы сроком на 7 лет со штрафом 50 000 рублей, 04.12.2015 освобожден по отбытию наказания, штраф не оплачен; 

11.01.2018 осужден Абинским районным судом Краснодарского края по ч. 2 ст. 314.1 УК РФ назначено наказание в виде лишения свободы сроком 4 месяца на основании ст. 70 присоединен приговор от 08.04.2009 назначено наказание в виде 4 месяцев лишения свободы со штрафом 50 000 рублей, 10.05.2018 освобожден по отбытию наказания, штраф к принудительному исполнению не обращался; 

14.07.2020 Мировым судьёй судебного участка № 114 Абинского района Краснодарского края по ч. 1 ст. 158 УК РФ, назначено наказание в виде лишения свободы сроком 8 месяцев, на основании ст. 73 УК РФ условно с испытательным сроком на 8 месяцев, 14.03.2021 снят с учета по истечении испытательного срока, 

на учёте у врача нарколога состоящего с диагнозом «синдром зависимости от опиоидов, средняя стадия», на учете у врача психиатра не состоящего, характеризующегося удовлетворительно, находящегося под подпиской о невыезде и надлежащем поведении,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 228 УК РФ, 

у с т а н о в и л:

ФИО1, совершил незаконные приобретение, хранение, без цели сбыта наркотических средств, в значительном размере.

Преступление им совершено при следующих обстоятельствах.

В начале сентября 2020 года, ФИО1, находясь на левом берегу реки ФИО2 гор. Абинска Абинского района Краснодарского края в 1 километре 200 метров от домовладения № по 

<

адрес> и примерно в 500 метрах от Спортивного Комплекса «Олимпийский», расположенного по 

<

адрес>, имея умысел на незаконное приобретение наркотических средств в значительном размере, без цели сбыта, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, обнаружил один дикорастущий куст растения 

<

данные изъяты>, который вырвал, оборвал с него листья, поместил в карман куртки, надетой на нем, и принес на территорию домовладения № по 

<

адрес>, где в хозяйственном помещении, предназначенном для хранения строительного и дачного инвентаря, высушил и измельчил листья растения 

<

данные изъяты> тем самым незаконно приобрёл наркотическое средство – 

<

данные изъяты>.

Продолжая свои преступные действия, ФИО1, имея умысел на незаконное хранение наркотического средства - 

<

данные изъяты>), нашел в домовладении среди хозяйственных предметов пластиковую «шайбу» емкость белого цвета, в которую поместил наркотическое средство марихуану, после чего спрятал в левый во внутренний карман своей куртки синего цвета, где в период времени с начала сентября 2020 года по 20 часа 40 минут 15.02.2021, незаконно хранил без цели сбыта наркотическое средство - 

<

данные изъяты>, в значительном размере.

15.02.2021 около 20 часов 25 минут ФИО1, в принадлежащей ему куртке синего цвета, надетой на нем, во внутреннем кармане которой находилась пластиковая белая «шайба» емкость с измельченной растительной массой серо-зеленого цвета, являющейся наркотическим средством 

<

данные изъяты>), направлялся в сторону своего домовладения № по 

<

адрес>.

15.02.2021 в период времени с 20 часов 40 минут по 21 часов 15 минут в гор. Абинске Абинского района Краснодарского края, на пересечении ул. Юбилейной и ул. Карла Либкнехта, сотрудниками полиции, в ходе личного досмотра ФИО1 в левом во внутреннем кармане куртки синего цвета, надетой на нём, была обнаружена и изъята пластиковая белая «шайба» емкость с находящейся в ней растительной массой серо-зеленого цвета, которая, согласно заключения эксперта № 66-Э от 12.03.2021, является наркотическим средством именуемым – 

<

данные изъяты>) (с учетом количества вещества, израсходованного в ходе проведения экспертизы № 50-И от 20.02.2021 (0,09), первоначальная масса наркотического средства 

<

данные изъяты>, что является значительным размером, которое незаконно приобрел и хранил ФИО1, без цели сбыта.

Согласно «Списку наркотических средств и психотропных веществ, оборот которых в Российской Федерации запрещен в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации» (список № 1), «Перечню наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденном Постановлением Правительства РФ № 681 от 30.06.1998 года

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>), является наркотическим средством. Постановлением правительства Российской Федерации № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей ст. 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации» от 01.10.2012 года, количество наркотического средства 

<

данные изъяты>, отнесено к значительному размеру.

Подсудимый ФИО1 в судебное заседание не явился. О месте и времени судебного разбирательства уведомлен. Обратился в суд с ходатайством о рассмотрении дела в его отсутствие в порядке предусмотренном ч.4 ст.247 УПК РФ.

Согласно ч.4 ст. 247 УПК РФ судебное разбирательство в отсутствие подсудимого может быть допущено в случае, если по уголовному делу о преступлении небольшой или средней тяжести подсудимый ходатайствует о рассмотрении данного уголовного дела в его отсутствие.

При таких обстоятельствах, суд находит возможным провести судебное разбирательство в отсутствие подсудимого ФИО1.

Из показаний ФИО1, данных им в ходе предварительного расследования и, в соответствии с п.2 ч.1 ст.276 УПК РФ, оглашенных в судебном заседании, следует, что в начале сентября месяца 2020 в послеобеденное время, он находился на левом берегу реки ФИО2 в городе Абинске Абинского района Краснодарского края в 1 километре 200 метров от его домовладения, расположенного по адресу: 

<

адрес>, и примерно в 500 метрах от Спортивного Комплекса «Олимпийский» прогуливался вдоль берега, там, на берегу реки, на расстоянии около 5 метров от воды, среди кустарников и сорной растительности он обнаружил один дикорастущий куст 

<

данные изъяты>, высотой растение составляло около полу метра. Он вырвал данный куст из земли с корнем. С куста 

<

данные изъяты> он оборвал листья, а стебель выкинул в воду потока реки ФИО2. Листья растения 

<

данные изъяты> он положил во внутренний карман кожаной куртки, надетой на нем в тот день, и принес домой по адресу: 

<

адрес>, где в хозяйственном помещении, предназначенном для хранения строительного и дачного инвентаря, разложил листья 

<

данные изъяты>, чтобы они высохли. Через пару дней листья высохли, он измельчил их, после чего дома среди хозяйственных предметов нашел пластиковую шайбу белого цвета, куда он и поместил наркотическое средство. После чего пластиковую белую шайбу с наркотическим средством он положил в левый во внутренний карман принадлежащей ему куртки синего цвета, висевшей в шкафу, где он хранил наркотическое средство, а именно в левом во внутреннем кармане куртки синего цвета, для того что бы потом покурить ее в укромном месте. Хранил он 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>» без цели сбыта, для собственного употребления, путем выкуривания, иных целей он не преследовал. 15.02.2021 в обеденное время, он надел куртку синего цвета в левом во внутреннем кармане которой находилась пластиковая белая шайба с наркотическим средством и направился по свои делам, в этот же день около 20 часов 25 мин, он направлялся домой, когда он находился на пересечении улиц Юбилейной и Карла Либкнехта города Абинска Абинского района Краснодарского края, к нему подъехал автомобиль, из которого вышел ранее ему не известный мужчина в форменной одежде, который представился и предъявил служебное удостоверение. Сотрудник полиции сообщил ему, что в отношении него есть основания полагать, что он находится в состоянии наркотического опьянения и предложил ему проследовать в отделение скорой медицинской помощи Абинской ЦРБ с целью проведения медицинского освидетельствования на состояние наркотического опьянения, на что он согласился. После сотрудник полиции сообщил ему, что в отношении него будет проведен личный досмотр перед посадкой в транспортное средство, на что он дал свое согласие. Далее сотрудник полиции пригласил двух понятых. В присутствии понятых сотрудник полиции предложил ему добровольно выдать запрещенные предметы вещества в свободном гражданском обороте, (наркотические средства (вещества), оружия, боеприпасы, взрывчатые вещества (взрывные устройства). Несмотря на то, что в левом во внутреннем кармане куртки синего цвета надетой на нем, находилась пластиковая белая шайба с наркотическим средством «

<

данные изъяты> он ответил сотруднику полиции, что вышеуказанных предметов при нем нет. После чего в ходе досмотра в левом во внутреннем кармане куртки синего цвета надетой на нем, была обнаружена пластиковая белая шайба с измельченной растительной массой серо-зеленого цвета. На вопрос сотрудника полиции, что находится в пластиковой белой шайбе, он ответил, что это наркотическое средство «марихуана», а также рассказал при каких обстоятельствах он приобрел растительную массу серо-зеленого цвета, и хранил без цели сбыта для собственного потребления. О том, что приобретать и хранить наркотические средства, запрещено, он знал. Свою вину в незаконном приобретении и хранении наркотического средства – «

<

данные изъяты> признает полностью, в содеянном раскаивается. Наркотическое средство приобрел и хранил для личного потребления, а не для цели сбыта. 

Из показаний свидетеля Г.Г.Д., данных им в ходе предварительного расследования и в соответствии ч.1 ст. 281 УПК РФ оглашенных в судебном заседании, следует, что 15.02.2021 он осуществлял патрулирование в городе Абинске. Около 20 часов 30 минут на пересечении ул. Юбилейной и ул. Карла Либкнехта гор. Абинска Абинского района Краснодарского края им был выявлен гражданин ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, проживающий по адресу: 

<

адрес>, который по внешним признакам находился в состоянии наркотического опьянения: речь была не внятная, плохо ориентировался на местности, имел неопрятный вид, зрачки были расширены, в результате чего ему было предложено проехать в ГБУЗ МО Абинская ЦРБ с целью прохождения медицинского освидетельствования, на что ФИО1 согласился. Далее гражданину ФИО1 было предложено провести личный досмотр, на проведение которого последний, дал свое согласие. Для производства личного досмотра, в соответствии с ч. 3 ст. 27.7 КоАП РФ, а также с учетом имеющихся полномочий, были приглашены двое ранее незнакомых мужчины одного и тоже пола для участвуя в личном досмотре гражданина ФИО1 Перед началом производства личного досмотра всем участвующим лицам были разъяснены права и обязанности, предусмотренные в ходе производства досмотра, а также порядок производства личного досмотра. Далее перед личным досмотром гражданину ФИО1 в присутствии понятых было предложено добровольно выдать запрещенные в гражданском обороте наркотические средства, взрывчатые устройства, взрывные вещества, находящиеся при нем. На что ФИО1 пояснил, что у него при себе ничего запрещенного не имеется, и выдавать он ничего не желает. После чего, 15.02.2021 в 20 часа 40 минут был начат личный досмотр, в ходе которого в левом во внутреннем кармане куртки синего цвета надетой на ФИО1 была обнаружена пластиковая белая шайба с находящейся в ней измельченной растительной массой серо-зеленого цвета, которая в дальнейшем была упакована, опечатана печатью № 65 ОМВД России по Абинскому району и изъята в присутствии ФИО1 и участвующих лиц. На заданный ФИО1 вопрос, что находится в пластиковой белой шайбе и кому она принадлежит, он ответил, что в ней находится наркотическое средство марихуана, которое он хранил для личного потребления без цели сбыта. Также ФИО1 пояснил, что в начале сентября месяца 2020 в послеобеденное время, он находился на левом берегу реки ФИО2 в городе Абинске Абинского района Краснодарского края в 1 километре 200 метров от его домовладения, расположенного по адресу: 

<

адрес>, и примерно в 500 метрах от Спортивного Комплекса «Олимпийский» прогуливался вдоль берега, там, на берегу реки, на расстоянии около 5 метров от воды, среди кустарников и сорной растительности он обнаружил один дикорастущий куст 

<

данные изъяты>, высотой растение составляло около полуметра. Он вырвал данный куст из земли с корнем. С куста 

<

данные изъяты> он оборвал листья, а стебель выкинул в воду потока реки ФИО2. Листья растения 

<

данные изъяты> он положил во внутренний карман куртки, надетой на нем в тот день, и принес домой по адресу: 

<

адрес>, где в хозяйственном помещении, предназначенном для хранения строительного и дачного инвентаря, разложил листья 

<

данные изъяты>, чтобы они высохли. Через пару дней листья высохли, он измельчил их, после чего дома среди хозяйственных предметов нашел пластиковую шайбу белого цвета, куда он и поместил наркотическое средство, которое хранил при себе, а именно в левом во внутреннем кармане куртки синего цвета, для того что бы покурить ее в укромном месте. Хранил он «

<

данные изъяты> без цели сбыта, для собственного употребления, путем выкуривания, иных целей он не преследовал. Все действия были произведены в присутствии понятых, без оказания какого либо давления на участвующих лиц

Из показаний свидетеля К.А.А., данных им в ходе предварительного расследования и в соответствии ч.1 ст. 281 УПК РФ оглашенных в судебном заседании, следует, что 15.02.2021 около 20 часов 30 минут, он совместно со своим товарищем направлялись по ул. Карла Либкнехта в сторону ул. Ленина в гор. Абинске Абинского района Краснодарского края, в результате чего к нему подошел ранее не знакомый ему мужчина, который представился сотрудником полиции, который представившись и показав свое служебное удостоверение, попросил его и товарища поучаствовать в качестве понятого при проведении личного досмотра. Он согласился, при этом ему были разъяснены права и обязанности понятого. После чего ему стало известно о том, что будет проводиться личный досмотр гражданина ФИО1, который ему не знаком и ранее данного гражданина он не встречал. Сотрудник полиции в его присутствии и в присутствии второго понятого предложил ФИО1 добровольно выдать, находящиеся при нем предметы, вещества, запрещенные в гражданском обороте, если таковые у него имеются, на что ФИО1 пояснил, что таковых у него нет. После чего сотрудник полиции начал проводить личный досмотр ФИО1, находясь на пересечении ул. Юбилейной и ул. Карла Либкнехта в гор. Абинске Абинского района Краснодарского края. В ходе личного досмотра в левом наружном кармане куртки синего цвета надетой на ФИО3, была обнаружена белая пластиковая шайба, в которой находилась измельченная масса серо-зеленого цвета растительного происхождения, на что сотрудник полиции спросил у ФИО1, что за вещество находится в данной белой пластиковой шайбе, на что он пояснил, что это «марихуана», которую он хранил, с целью личного употребления, без цели сбыта, после чего данный пакет был упакован, опечатан печатью № 65 ОМВД России по Абинскому району, горловина пакета была перевязана нитью, где концы нити были склеены биркой, на которой находился пояснительный текст, его подпись и подпись второго понятого и участвующих лиц, а также подпись ФИО1 Так же в его присутствии и в присутствии второго понятого ФИО1, пояснил, что в начале сентября месяца 2020 в послеобеденное время, более точную дату и время назвать затруднялся, он находился на левом берегу реки ФИО2 в городе Абинске Абинского района Краснодарского края в 1 километре 200 метров от своего домовладения, расположенного по адресу: 

<

адрес>, и примерно в 500 метрах от Спортивного Комплекса «Олимпийский» прогуливался вдоль берега, там, на берегу реки, на расстоянии около 5 метров от воды, среди кустарников и сорной растительности он обнаружил один дикорастущий куст 

<

данные изъяты>, высотой растение составляло около полу метра. Как выглядит наркотическое средство «

<

данные изъяты>» ему было знакомо, так как он ранее употреблял его. Он вырвал данный куст из земли с корнем. С куста 

<

данные изъяты> он оборвал листья, а стебель выкинул в воду потока реки ФИО2. Листья растения 

<

данные изъяты> он положил во внутренний карман куртки, надетой на нем в тот день, и принес домой по адресу: 

<

адрес>, где в хозяйственном помещении, предназначенном для хранения строительного и дачного инвентаря, разложил листья 

<

данные изъяты>, что бы они высохли. Через пару дней листья высохли, он измельчил их, после чего дома среди хозяйственных предметов нашел пластиковую шайбу белого цвета, куда он и поместил наркотическое средство, которое хранил при себе, а именно в левом во внутреннем кармане куртки синего цвета, для того что бы покурить ее в укромном месте. Также ФИО1 пояснил, что хранил он 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>» без цели сбыта, для собственного употребления, путем выкуривания, иных целей он не преследовал. После чего сотрудник полиции составил все необходимые документы, опросил его, второго понятого и ФИО1 Более по данному факту ему пояснить нечего.

Из показаний свидетеля Г.Т.М., данных им в ходе предварительного расследования и в соответствии ч.1 ст. 281 УПК РФ оглашенных в судебном заседании, следует, что они аналогичны вышеприведённым показаниям свидетеля К.А.А..

Вина подсудимого ФИО1 подтверждается вышеприведёнными показаниями свидетелей: Г.Г.Д., К.А.А., Г.Т.М., а так же письменными доказательствами:

протоколом личного досмотра, досмотра вещей, находящихся при физическом лице от 15.02.2021, согласно которому 15.02.2021 в ходе личного досмотра ФИО1 на пересечении ул. Юбилейной и ул. Карла Либнехта гор. Абинска Абинского района Краснодарского края, начатого в 20 часа 40 минут оконченного в 20 часов 55 минут, в левом во внутреннем кармане куртки синего цвета была обнаружена и изъята пластиковая белая шайба с измельченной растительной массой – серо-зеленого цвета с характерным запахом 

<

данные изъяты>; 

протоколом изъятия вещей и документов от 15.02.2021, согласно которому изъята пластиковая белая шайба с измельченной растительной массой серо-зеленого цвета с характерным запахом 

<

данные изъяты>, обнаруженная в ходе личного досмотра ФИО1, в левом во внутреннем кармане куртки синего цвета на пересечении 

<

адрес> и 

<

адрес>;

заключением эксперта № 66-Э от 12.03.2021, согласно выводам которого представленная на экспертизу по материалу уголовного дела № 12101030008000091 растительная масса серо-зеленого цвета, является наркотическим средством именуемым – 

<

данные изъяты>). Масса представленного наркотического средства – 

<

данные изъяты>. С учетом количества вещества, израсходованного в ходе проведения исследования № 50-И от 20.02.2021 года, первоначальная масса наркотического средства 

<

данные изъяты>), находящегося внутри полимерной ёмкости белого цвета, обнаруженной и изъятой 15.02.2021 года в ходе проведения личного досмотра ФИО1, проводимого на пересечении улиц Юбилейной и К.Либкнехта в г. Абинске Абинского района Краснодарского края, в левом внутреннем кармане куртки синего цвета, надетой на нем, составляет 

<

данные изъяты>;

протоколом осмотра предметов от 13.03.2021, согласно которому осмотрен пакет № 1, внутри которого находится пластиковая белая шайба с остатком наркотического средства 

<

данные изъяты> изъятого в ходе личного досмотра ФИО1 на пересечении 

<

адрес> и 

<

адрес>;

протоколом осмотра документов от 25.02.2021, в ходе которого осмотрен административный материал № 874 от 15.02.2021, возбужденный в отношении ФИО1 по ч. 1 ст. 6.8 КоАП РФ на 27 листах.

Оценивая исследованные собранные по делу доказательства в их совокупности, суд приходит к выводу о том, что, вина подсудимого ФИО1 доказана совокупностью вышеприведенных доказательств.

Переходя к юридической оценке действий ФИО1 суд квалифицирует его действия по ч. 1 ст. 228 УК РФ как незаконное приобретение и хранение, без цели сбыта наркотических средств в значительном размере. 

Преступление, совершенное ФИО1, является преступлением против общественной безопасности и общественного порядка, направлено против здоровья населения и общественной нравственности. По степени общественной опасности является преступлением небольшой тяжести.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимому в соответствии с ч.2 ст. 61 УК РФ судом установлены иные обстоятельства: признание вины ФИО1 и раскаяние в содеянном, наличие тяжелого заболевания: 

<

данные изъяты>

Обстоятельством, отягчающим наказание ФИО1, в соответствии с п. «а» ч.1 ст. 63 УК РФ является рецидив преступлений.

Обсуждая вопрос о вменяемости ФИО1 суд учитывает заключение комиссии экспертов № 927 от 13.04.2021 г. согласно выводам которого ФИО1 

<

данные изъяты> ФИО1 в применении принудительных мер медицинского характера не нуждается.

При таких обстоятельствах суд приходит к выводу, что ФИО1 вменяем по отношению к инкриминируемому ему деянию и подлежит уголовной ответственности.

Основания для освобождения от наказания или постановления приговора без назначения наказания отсутствуют.

ФИО1 признал вину, раскаялся в содеянном, страдает заболеваниями, препятствующими самостоятельному передвижению и нуждается в постоянном постороннем уходе, активно содействовал раскрытию преступления, по делу отсутствуют тяжкие последствия, имеет постоянное место жительства, по месту жительства характеризуется положительно. Совокупность данных смягчающих обстоятельств существенно уменьшают степень его общественной опасности, и суд признает их исключительными.

С учетом конкретных обстоятельств по делу, личности подсудимого, характера и степени общественной опасности совершенного преступления, суд полагает возможным назначить наказание ФИО1 с применением ст. 64 УК РФ без учета рецидива совершенного им преступления, в виде штрафа. 

Судьбу вещественных доказательств по данному уголовному делу необходимо разрешить в соответствии с ч. 3 ст. 81 УПК РФ: 

административный материал № 874 от 15.02.2021 на 27 листах, находящийся в материалах уголовного дела, оставить в деле;

наркотическое средство – 

<

данные изъяты>, находящееся в пластиковой белой шайбе, упакованной в пакет № 1, находящееся на хранении в камере хранения вещественных доказательств ОМВД России по Абинскому району, уничтожить. 

По делу имеются процессуальные издержки в сумме 5050 рублей за пользование услугами адвоката Уманской Е.Г. на предварительном следствии по назначению, которые суд полагает необходимым согласно ч.1 ст. 132 УПК РФ, взыскать с подсудимого.

Руководствуясь ст. ст. 296-300, 302- 310 УПК РФ, суд

п р и г о в о р и л:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 228 УК РФ и назначить наказание с применением ст. 64 УК РФ в виде штрафа в размере 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей.

Меру пресечения ФИО1 подписку о невыезде и надлежащем поведении оставить без изменения до вступления приговора в законную силу.. 

Вещественные доказательства по делу: административный материал № 874 от 15.02.2021 на 27 листах, находящийся в материалах уголовного дела, оставить в деле; наркотическое средство – 

<

данные изъяты>, находящееся в пластиковой белой шайбе, упакованной в пакет № 1, находящееся на хранении в камере хранения вещественных доказательств ОМВД России по Абинскому району, уничтожить. 

Взыскать с ФИО1 в доход федерального бюджета процессуальные издержки в виде оплаты труда адвоката Уманской Е.Г., участвовавшей на предварительном следствии по назначению в сумме 5050 рублей.

Приговор может быть обжалован сторонами в апелляционном порядке в Краснодарский краевой суд через Абинский районный суд в течение десяти суток со дня его провозглашения. 

Председательствующий: